



14 พฤษภาคม 2569

เรื่อง คำอธิบายและบทวิเคราะห์ผลการดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด ณ 31 มีนาคม 2569

เรียน กรรมการและผู้จัดการ ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ศิรกร จำกัด (มหาชน) ครั้งที่ 2/2569 วันที่ 14 พฤษภาคม 2569 ได้รับการอนุมัติ
งบการเงินงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569

สรุปผลการดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด 31 มีนาคม 2569

บริษัท ศิรกร จำกัด (มหาชน) ขอรายงานผลการดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุด ณ 31 มีนาคม 2569 โดยมี
รายละเอียดดังนี้

1. ภาพรวมของผลการดำเนินงาน

ผลการดำเนินงานไตรมาส 1/2569 บริษัทมีรายได้รวม 134.46 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 40.71 จากงวดเดียวกันของปี
ก่อน ต้นทุนขายและบริการรวม 113.01 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 38.26 มีกำไรขั้นต้น 21.45 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 15.95
ของรายได้ ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร 15.44 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 11.72 กำไรจากกิจกรรม
ดำเนินงาน 6.14 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 108.84 มีส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทรวมที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย 0.22 ล้านบาท
ลดลงร้อยละ 73.81 กำไรสุทธิสำหรับงวด 6.06 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 4.51 เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 3.09 ล้าน
บาท หรือร้อยละ 104.04 กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด 6.58 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 4.89

สาเหตุสำคัญที่ทำให้ผลการดำเนินงานในไตรมาส 1/2569 บริษัทมีกำไรสำหรับงวดเพิ่มขึ้นมาจากรายได้จากการขาย
เพิ่มขึ้น เนื่องจากการส่งมอบสินค้าและการตรวจรับจากการไฟฟ้าภูมิภาค , การเร่งจัดส่งสินค้าตามคำสั่งซื้อของลูกค้าเอกชน
รายได้จากการก่อสร้างสูงขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน ในขณะที่เปอร์เซ็นต์ของต้นทุนงานก่อสร้างลดลงเนื่องจากงานเปิดใหม่
ปลายปี 2568 และงานปี 2569 มีอัตรากำไรดีกว่างานที่ดำเนินการในปี 2568

2. สรุปเหตุการณ์สำคัญที่เกิดขึ้นระหว่างงวด

ไตรมาส 1/2569

เงินปันผล	อนุมัติโดย	จำนวนหุ้น (ล้านหุ้น)	เงินปันผล จ่ายต่อหุ้น (บาทต่อหุ้น)	เงินปันผลจ่าย (ล้านบาท)	วันที่จ่าย เงินปันผล	จัดสรรเป็นทุน สำรองตาม กฎหมาย (ล้านบาท)
ปี 2569 เงินปันผลจากผลการ ดำเนินงานปี 2568	มีมติจากที่ประชุมกรรมการ บริษัท ครั้งที่ 1/2569 เมื่อ วันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2569 เสนอขออนุมัติจากที่ประชุม สามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2569 ในวันที่ 24 เมษายน 2569	460	0.03	13.80	22 พ.ค. 2569	1.425



บริษัท ศิรกร จำกัด (มหาชน) สำนักงานใหญ่
53/35 หมู่ที่ 8 ตำบลบางกร่าง อำเภอเมืองนนทบุรี นนทบุรี 11000
SIRAKORN PUBLIC CO., LTD. Head Office

เลขประจำตัวผู้เสียภาษี: 0107562000033
โทร: 02-035-7100-3 แฟกซ์: 02-035-7104-5
TAX IDENTIFICATION: 0107562000033



53/35 Moo 8, Bangkrang Sub-district, Muang Nonthaburi District, Nonthaburi, 11000 Tel: 02-035-7100-3 Fax: 02-035-7104-5

3. สรุปผลการดำเนินงาน

รายการ	งวด 3 เดือน สิ้นสุด				เปรียบเทียบช่วงเวลา	
	31 มี.ค. 69		31 มี.ค. 68		3 เดือน	
	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%
รายได้จากการขายและการให้บริการ	109.87	81.71%	74.87	78.35%	35.00	46.75%
รายได้จากการก่อสร้าง	24.59	18.29%	20.69	21.65%	3.90	18.85%
รวมรายได้	134.46	100.00%	95.56	100.00%	38.90	40.71%
ต้นทุนขายและการให้บริการ	-93.17	85.56%	-62.51	84.38%	-30.66	49.05%
ต้นทุนการก่อสร้าง	-19.84	80.68%	-19.23	92.94%	-0.61	3.17%
รวมต้นทุนขายและการให้บริการ	-113.01	84.05%	-81.74	85.54%	-31.27	38.26%
กำไรขั้นต้น	21.45	15.95%	13.83	14.47%	7.62	55.10%
รายได้อื่น	0.13	0.10%	0.64	0.67%	-0.51	79.69%
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ทางการเงิน ไม่หมุนเวียนอื่น	-	-	2.29	2.40%	-2.29	100.00%
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย	21.58	16.05%	16.75	17.53%	4.83	28.84%
ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายใน การบริหาร	-15.44	11.48%	-13.82	14.46%	-1.62	11.72%
กำไร(ขาดทุน)จากกิจกรรมดำเนินงาน	6.14	4.57%	2.94	3.08%	3.20	108.84%
ต้นทุนทางการเงิน	0.07	0.05%	-0.04	0.04%	0.11	275.00%
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมที่ ใช้วิธีส่วนได้เสีย	0.22	0.16%	0.84	0.88%	-0.62	73.81%
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	6.43	4.78%	3.74	3.91%	2.69	71.93%
ภาษีเงินได้	-0.15	0.11%	-0.77	0.81%	0.62	80.52%
กำไรขาดทุนสำหรับงวด	6.28	4.67%	2.97	3.11%	3.31	111.45%
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด-สุทธิจากภาษี	0.30	0.22%	0.00	0.00%	0.30	100.00%
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	6.58	4.89%	2.97	3.11%	3.61	121.55%
EBITDA	8.66	6.44%	6.31	6.60%	2.35	37.24%
กำไรต่อหุ้น (บาท)	0.0137	-	0.0065	-	-	-



รายได้รวม

งวดสามเดือนสิ้นสุด 31 มีนาคม 2569 บริษัทมีรายได้รวม 134.46 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 40.71 จากงวดเดียวกันของปีก่อน แบ่งเป็นรายได้จากการขาย 109.87 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 46.75 จากการเร่งจัดส่งสินค้าตามคำสั่งซื้อของลูกค้า ภาคเอกชนและการตรวจรับสินค้าจากการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคเพิ่มขึ้น รายได้จากการก่อสร้างจำนวน 24.59 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 18.85 ส่วนใหญ่เป็นการรับรู้รายได้เพิ่มขึ้นจากงานเปิดใหม่ปลายปี 2568 งานก่อสร้างสายส่งระบบ 115 เควี ช่วงสถานีไฟฟ้า หาดใหญ่ 2 จังหวัดสงขลา , งานก่อสร้างระบบจำหน่าย 22 เควี จังหวัดตราด รายได้อื่นจำนวน 0.13 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 79.69

โครงการก่อสร้างที่ดำเนินการต่อเนื่องจากไตรมาส 1/2569 ได้แก่

Project	มูลค่างาน (ล้านบาท)	% งานเสร็จ
- งานก่อสร้างเสาโครงเหล็ก จ.อุบลราชธานี	9.2	0.69
- งานก่อสร้างสายส่งระบบ 115 KV. สฟ.หาดใหญ่ จ.สงขลา	123.0	10.41
- งานก่อสร้างฐานรากและเสาเหล็กชนิด 8 เหลี่ยม จ.สงขลา	4.0	0.11
- งานก่อสร้าง TURN Key เพิ่มวงจร 185 SAC จ.เชียงราย	31.7	97.41
- ก่อสร้างระบบจำหน่าย 22 KV. แยกหนองเสม็ด - วัดอ่าวใหญ่ จ.ตราด	14.5	94.05
- งานก่อสร้างระบบจำหน่าย 22 KV. Solar Floating lines 42.5 MW จ.ชลบุรี	79.0	0.14
รวม	261.4	

งานระหว่างดำเนินงาน ณ วันที่ 1 เมษายน 2569

(หน่วย : ล้านบาท)

รายการ	งานผลิต	งานก่อสร้าง	รวม
งานระหว่างดำเนินงาน	89	211	300

ต้นทุนขายและบริการ

ไตรมาส 1/2569 มีต้นทุนขายและบริการรวม 113.01 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 84.05 ของรายได้ เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 31.27 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 38.26 เป็นต้นทุนขาย 93.17 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 85.56 เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 30.66 ล้านบาท หรือร้อยละ 49.05 เป็นต้นทุนงานก่อสร้าง 19.84 ล้านบาท หรือร้อยละ 80.68 เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 0.61 ล้านบาท หรือร้อยละ 3.17 สาเหตุที่ต้นทุนขายและบริการเพิ่มขึ้นเกิดจากรายได้จากการขายเพิ่มขึ้น , ต้นทุนวัตถุดิบหลักประเภทปูนซีเมนต์ ลวดพืชี และน้ำมันดีเซลปรับตัวสูงขึ้นจากผลกระทบของสงครามตะวันออกกลาง และต้นทุนงานก่อสร้างเพิ่มขึ้นเล็กน้อยจากรายได้ก่อสร้างที่เพิ่มขึ้น



ต้นทุนการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร

ต้นทุนการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหารสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด ณ 31 มีนาคม 2569 เท่ากับ 15.44 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 11.48 ของรายได้ เพิ่มขึ้น 1.62 ล้านบาท หรือร้อยละ 11.72 โดยมีรายละเอียดดังนี้

ต้นทุนการจัดจำหน่าย

ประเภทค่าใช้จ่าย (เพิ่มขึ้น)	ประเภทค่าใช้จ่าย (ลดลง)
- ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานฝ่ายขาย - ค่าเลี้ยงรับรองฝ่ายขาย - ค่านายหน้าบุคคลภายนอก	- ค่าโฆษณา - ค่าใช้จ่ายจัดทำเว็บไซต์ - ค่าใช้จ่ายเบ็ดเตล็ดในการขาย

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

ประเภทค่าใช้จ่าย (เพิ่มขึ้น)	ประเภทค่าใช้จ่าย (ลดลง)
- ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานรายเดือนฝ่ายบริหาร - ค่าตอบแทนกรรมการ - ผลประโยชน์พนักงานหลังจากออกจากงานรายเดือนฝ่ายบริหาร	- ค่าเสื่อมราคาสินทรัพย์สำนักงานใหญ่ - ค่าใช้จ่ายอื่นๆฝ่ายบริหาร - ค่าพาหนะและค่าใช้จ่ายเดินทางฝ่ายบริหาร - ค่าธรรมเนียมธนาคาร

กำไรขั้นต้นและกำไรสุทธิ

งวดสามเดือนสิ้นสุด 31 มีนาคม 2569 บริษัทมีกำไรขั้นต้น 21.45 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 7.62 ล้านบาท หรือร้อยละ 55.10 จากงวดเดียวกันของปีก่อน มีกำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน 6.14 ล้านบาท ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย 0.22 ล้านบาท กำไรก่อนภาษีเงินได้ 6.43 ล้านบาท กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด 6.58 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 3.61 ล้านบาท หรือร้อยละ 121.55 EBITDA เท่ากับ 8.66 ล้านบาท กำไรต่อหุ้น 0.0137 บาท

4. สรุปฐานะทางการเงิน

งบแสดงฐานะทางการเงิน	31 ธันวาคม 2568 (ล้านบาท)	31 มีนาคม 2569 (ล้านบาท)	เพิ่มขึ้น / (ลดลง)	
			จำนวน (ล้านบาท)	%
สินทรัพย์	561.16	584.00	22.84	4.07
หนี้สิน	139.25	155.51	16.26	11.68
ส่วนของผู้ถือหุ้น	421.91	428.49	6.58	1.56



สินทรัพย์

ณ 31 มีนาคม 2569 บริษัทมีสินทรัพย์รวม 584.00 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 22.84 ล้านบาท จากปี 2568 เป็นการเพิ่มขึ้นของสินทรัพย์หมุนเวียน 23.76 ล้านบาท ส่วนใหญ่เป็นการเพิ่มขึ้นของลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น , สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาหมุนเวียน และลดลงจากรายการเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด , สินค้าคงเหลือ

สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนลดลง 0.92 ล้านบาท ส่วนใหญ่เป็นการลดลงของที่ดินอาคารและอุปกรณ์ , สินทรัพย์สิทธิการใช้ และการเพิ่มขึ้นของเงินลงทุนในบริษัทร่วม , สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี , สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น

หนี้สิน

ณ 31 มีนาคม 2569 บริษัทมีหนี้สินรวม 155.51 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 16.26 ล้านบาท จากปี 2568 เป็นการเพิ่มขึ้นของหนี้สินหมุนเวียน 15.73 ล้านบาท ส่วนใหญ่เป็นการเพิ่มขึ้นของเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น , หนี้สินที่เกิดจากสัญญาหมุนเวียน , ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย และลดลงจากประมาณการหนี้สินหมุนเวียนอื่น

หนี้สินไม่หมุนเวียนเพิ่มขึ้น 0.53 ล้านบาท จากประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงานและลดลงจากหนี้สินตามสัญญาเช่า

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ 31 มีนาคม 2569 บริษัทมีส่วนของผู้ถือหุ้น 428.49 ล้านบาท ประกอบด้วยทุนจดทะเบียนจำนวน 230.00 ล้านบาท ส่วนเกินมูลค่าหุ้น 42.70 ล้านบาท ทุนสำรองตามกฎหมาย 25.00 ล้านบาท และกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรรจำนวน 130.79 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากสิ้นปี 2568 จำนวน 6.58 ล้านบาท เป็นการเพิ่มขึ้นจากกำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด

งบกระแสเงินสด

ณ 31 มีนาคม 2569 บริษัทมีกระแสเงินสด 151.48 ล้านบาท เกิดจากเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด 154.87 ล้านบาท หักเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน 2.30 ล้านบาท ส่วนใหญ่เกิดจากการเปลี่ยนแปลงในส่วนประกอบของสินทรัพย์ดำเนินงานประเภทลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้นและลดลงจากสินค้าคงเหลือ , การเปลี่ยนแปลงในส่วนประกอบของหนี้สินดำเนินงานประเภทเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น , หนี้สินที่เกิดจากสัญญาเพิ่มขึ้น หักเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน 0.75 ล้านบาท เพื่อย้ายซื้อสินทรัพย์ถาวร หักเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงินจำนวน 0.34 ล้านบาท เป็นการใช้จ่ายของเงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า

อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ	Q1/2569	Q1/2568
อัตราส่วนทุนหมุนเวียน (เท่า)	3.54	3.90
อัตราส่วนทุนหมุนเวียนเร็ว (เท่า)	2.84	3.22
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น (%)	1.47	0.70
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ (%)	1.08	0.53
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)	0.36	0.32
อัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)	0.00	0.00



บริษัท ศิรกร จำกัด (มหาชน) สำนักงานใหญ่
53/35 หมู่ที่ 8 ตำบลบางกร่าง อำเภอเมืองนนทบุรี นนทบุรี 11000
SIRAKORN PUBLIC CO., LTD. Head Office

เลขประจำตัวผู้เสียภาษี: 0107562000033
โทร: 02-035-7100-3 แฟกซ์: 02-035-7104-5
TAX IDENTIFICATION: 0107562000033



53/35 Moo 8, Bangkrang Sub-district, Muang Nonthaburi District, Nonthaburi, 11000 Tel: 02-035-7100-3 Fax: 02-035-7104-5

5. ปัจจัยที่มีผลต่อการดำเนินงาน

สถานการณ์สงครามในตะวันออกกลาง

สงครามในตะวันออกกลางส่งผลให้ราคาวัตถุดิบหลักไม่ว่าจะเป็น ปูนซีเมนต์ , เหล็ก , ลวดพืชี , หินและทรายปรับตัวสูงขึ้น โดยเฉพาะต้นทุนน้ำมันดีเซลซึ่งเป็นต้นทุนค่าขนส่งสินค้าหลักของบริษัท ปัจจัยเหล่านี้ล้วนมีผลต่อการควบคุมต้นทุนการผลิตและต้นทุนขาย ซึ่งแม้ว่าปัจจุบันบริษัทจะพยายามปรับผลกระทบเหล่านี้เพิ่มในราคาขายสินค้าของบริษัท แต่อาจจะไม่สามารถครอบคลุมความเสี่ยงได้ทั้งหมดจึงทำให้มีผลต่อกำไรของบริษัทในภาพรวม

6. พัฒนาการด้านความยั่งยืน

ในไตรมาสที่ 1 ปี 2569 กลุ่มบริษัทศิรกร ประสบความสำเร็จอย่างต่อเนื่องในการเปลี่ยนผ่านสู่การใช้วัตถุดิบคาร์บอนต่ำ โดยบริษัท สี เอ คอนกรีต จำกัด (บริษัทย่อย) ยังคงรักษามาตรฐานการใช้ปูนซีเมนต์ไฮดรอลิกในกระบวนการผลิตได้เต็มรูปแบบ 100% คิดเป็นปริมาณการผลิต 4,077.46 ลูกบาศก์เมตร ขณะที่โรงงานสาขาชัยนาทมีปริมาณการผลิต 2,833.74 ลูกบาศก์เมตร โดยสามารถเพิ่มสัดส่วนการใช้ปูนซีเมนต์ไฮดรอลิกขึ้นเป็นร้อยละ 28.35 ของปริมาณการใช้ปูนซีเมนต์รวมภายในสาขา ส่งผลให้ภาพรวมกลุ่มบริษัทฯ มีการใช้ปูนซีเมนต์คาร์บอนต่ำรวมทั้งสิ้น 1,912,420 กิโลกรัม หรือคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 31.44 ของการใช้วัตถุดิบประเภทปูนซีเมนต์ทั้งหมด ซึ่งช่วยลดผลกระทบต่อสิ่งแวดล้อมจากการปล่อยก๊าซเรือนกระจกทางอ้อม (Scope 3) ได้อย่างเป็นรูปธรรม

ความสำเร็จจากการขยายฐานการใช้วัตถุดิบที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อมในไตรมาสนี้ เมื่อเทียบกับปริมาณการผลิตรวมของกลุ่มบริษัทฯ จำนวน 15,260.66 ลูกบาศก์เมตร ถือเป็นก้าวสำคัญในการขับเคลื่อนนวัตกรรมก่อสร้างสีเขียว (Green Construction) โดยกลุ่มบริษัทฯ มีแผนงานในการนำผลการดำเนินงานของสาขาชัยนาทไปเป็นต้นแบบเพื่อพิจารณาขยายผลการใช้งานปูนซีเมนต์ไฮดรอลิกไปยังโรงงานผลิตทุกแห่งของกลุ่มบริษัทฯ เพื่อยกระดับมาตรฐานผลิตภัณฑ์ของกลุ่มบริษัทสู่ผลิตภัณฑ์คาร์บอนต่ำอย่างเต็มรูปแบบและสร้างการเติบโตอย่างยั่งยืนเคียงคู่ไปกับผู้มีส่วนได้เสียทุกภาคส่วน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ



ขอแสดงความนับถือ

(นายวิชัย สิ้นสุกาญจนพันธุ์)

ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการสายงานบัญชี การเงิน
และสนับสนุนองค์กร